
Wijziging Regeling veterinairrechtelijke voorschriften handel
dierlijke producten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
5 juli 2006, nr. TRCJZ/2006/1043, hou-
dende wijziging van de Regeling veteri-
nairrechtelijke voorschriften handel
dierlijke producten inzake de erkenning
van grensinspectieposten

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn nr. 97/78/EG van de
Raad van de Europese Unie van
18 december 1997 tot vaststelling van
de beginselen voor de organisatie van de
veterinaire controles voor producten die
uit derde landen in de Gemeenschap
worden binnengebracht (PbEG L 24),
verordening (EG) nr. 339/2006 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 24 februari 2006 tot
wijziging van bijlage XI bij Verorde-
ning (EG) nr. 999/2001 van het Euro-
pees Parlement en de Raad voor wat
betreft de voorschriften voor de invoer
van levende runderen en producten van
runderen, schapen en geiten (PbEU L
55);
Gelet op de artikelen 10 en 11 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling veterinairrechtelijke voor-
schriften handel dierlijke producten1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3.2.2.1 komt te luiden:

Artikel 3.2.2.1
Een partij producten wordt via een

overeenkomstig artikel 6 van richtlijn
nr. 97/78/EG erkende grensinspectiepost
in Nederland gebracht.

De erkenning van de grensinspectie-
post wordt overeenkomstig artikel 6,
derde lid, van richtlijn nr. 97/78/EG
door de minister opgeschort indien ern-
stige redenen van diergezondheid hier
aanleiding toe geven.

De opschorting van de erkenning,
bedoeld in het tweede lid, kan alleen
worden beëindigd indien de grensinspec-
tiepost opnieuw op de lijst, bedoeld in

1. 

2. 

3. 

artikel 6, vierde lid, van richtlijn nr.
97/78/EG wordt geplaatst overeenkom-
stig de procedure, bedoeld in artikel 6,
tweede lid, onder a, van die richtlijn.

B
In artikel 3.2.4.3, tweede lid, wordt ‘arti-
kel 13’ vervangen door: artikel 12.

Artikel II
Aan artikel 3.13 van de Regeling handel
levende dieren en levende producten2

wordt een lid toegevoegd luidende:
Onverminderd het derde lid is met

betrekking tot de partij voldaan aan bij-
lage XI, hoofdstuk D, punt 2 of 3, van
verordening 999/2001/EG.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zijn
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 juli 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2005, 249.

2 Stcrt. 1994, 250; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 6

april 2006 (Stcrt. 70)

Toelichting

Onderhavige regeling voorziet in de
nadere uitwerking van de erkenning van
zogenaamde grensinspectieposten en de
opschorting van deze erkenning. Artikel
6 van richtlijn nr. 97/78/EG 11 ziet op
grensinspectieposten die worden aange-
wezen en erkend voor het verrichten van
de veterinaire controles van producten
van dierlijke oorsprong die uit derde
landen bij de grens van het Europese
grondgebied van het Koninkrijk der
Nederlanden aankomen. De erkenning
van een grensinspectiepost wordt door
de Europese Commissie verleend. De
lidstaat is bevoegd om, in bepaalde
gevallen, de erkenning op te schorten.
Dit was geïmplementeerd in artikel

4. 

3.2.2.1 van de Regeling veterinairrechte-
lijke voorschriften handel dierlijke
producten. Gebleken is dat artikel
3.2.2.1 tot dusverre tot onduidelijkheid
kon leiden. Daarom is ervoor gekozen
om de erkenning en de opschorting van
deze erkenning nader uit te werken. In
de drie leden van het nieuwe artikel
3.2.2.1 worden nu achtereenvolgens
geregeld: de erkenning, de opschorting
van deze erkenning in geval van ernsti-
ge reden van diergezondheid en de
beëindiging van de opschorting. Deze
regeling voorziet niet in de mogelijkheid
tot het opschorten van de erkenning in
geval van redenen van volksgezondheid.
Dit is geregeld in het Warenwetbesluit
invoer levensmiddelen uit derde landen
en de Warenwetregeling veterinaire con-
troles (derde landen) van de minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport.
   Tevens is van deze gelegenheid
gebruik gemaakt om een verwijzing in
artikel 3.2.4.3, tweede lid, van de Rege-
ling veterinairrechtelijke voorschriften
handel dierlijke producten te corrigeren.
Tenslotte is een wijziging aangebracht
in artikel 3.13 van de Regeling handel
levende dieren en levende producten.
Met deze wijziging wordt uitvoering
gegeven aan Bijlage XI van verordening
(EG) nr. 999/2001 22, laatstelijk gewij-
zigd bij verordening (EG) nr. 339/2006
33, en wordt een onjuistheid in de rege-
ling hersteld.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Richtlijn  nr. 97/78/EG van de Raad van de Europese Unie

van 18 december 1997 tot vaststelling van de beginselen

voor de organisatie van de veterinaire controles voor pro-

ducten die uit derde landen in de Gemeenschap worden

binnengebracht (PbEG L 24).

2 Verordening (EG) nr. 999/2001 van het Europees Parle-

ment en de Raad voor wat betreft de voorschriften voor de

invoer van levende runderen en producten van runderen,

schapen en geiten (PbEG L 147).

3 Verordening (EG) nr. 339/2006 van de Commissie van de

Europese Gemeenschappen van 24 februari 2006 tot wijzi-

ging van bijlage XI bij Verordening (EG) nr. 999/2001 van

het Europees Parlement en de Raad voor wat betreft de

voorschriften voor de invoer van levende runderen en pro-

ducten van runderen, schapen en geiten (PbEU L 55).

LNV

Uit: Staatscourant 10 juli 2006, nr. 131 / pag. 16 1


